
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAUL RIBAS NETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANCELMO BERTOTTI - EPP     (1428)1 Água mineral natural de 20 lts. - Marca: TREZE TILIAS UNI 120,00  0,0000 10,90    1.308,007 Alvejante para limpeza pesada para limpar pisos. Embalagem de 1litro. Composição: peroxideos de hidrogênio, sequestrante eveiculo. - Marca: ZAVASKI LT 80,00  0,0000 3,95    316,0018 Coador de pano para chá e café tamanho grande. - Marca:ZALENA UNI 60,00  0,0000 5,05    303,0020 Copo plástico descartável de PP (polipropileno) 50 ml, tira com100 unidades. - Marca: COPOSUL TIRA 190,00  0,0000 2,49    473,1022 Copo plástico descartável  (polipropileno) para café 100 ml, tiracom 100 unidades. - Marca: COPOSUL TIRA 350,00  0,0000 3,40    1.190,0025 Desinfetante concentrado (uso domiciliar) eucalipto 140 ml.Composição: cloreto de benzalcônio, nonil fenol etoxilado 9,5 O.E,solvente hidratado. - Marca: AROMATEC UNI 80,00  0,0000 12,00    960,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

31/201716/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL23/08/2017REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, ÁGUA MINERAL E MATERIAIS DIVERSOS, DE BOA QUALIDADE COM VALORES DE MERCADO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DA SEDRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  2/8

ANCELMO BERTOTTI - EPP     (1428)29 Detergente líquido embalagem com 500 ml. Composição: Ácidolinear alquil benzano sulfonato, de sódio lauril éter sulfato desódio, espessantes, conservante, coadjuvantes, corantes,fragrância e água. Deverá conter tensoativo biodegradável.Sendo:- 25 unid. para escolas municipais e Secretaria de Educação;- 40 unid. para o Fundo Municipal de Saúde;- 10 unid. para Secretaria de Administração. - Marca: ZAVASKI
UNI 300,00  0,0000 1,89    567,00

35 Embalagem para freezer, capacidade 7kg, rolo com 100 unidadescada. - Marca: MEGA MIL RL 160,00  0,0000 7,20    1.152,0036 Escova de mão de plastico, com cerdas resistentes (duras),tamanho médio. Composição: material sintético, pigmento e metal.- Marca: LIMPA MANIA UNI 60,00  0,0000 4,55    273,0040 Esponja para lavar louça - dupla face (medidas 110 mm x 75 mm x20 mm). Embalagem com 3 unidades. Composição: espuma depoliuretano e fribra sintética com abrasivo. - Marca: BRILHUS UNI 300,00  0,0000 3,50    1.050,0052 Lustra móveis creme. Composição: cera microcristalina, ceraparafina, silicone, emulsificantes, espessantes, derivados deisotiozolina, solvente alifático, fragrância e água. - Marca: YPÊ UNI 120,00  0,0000 4,95    594,0056 Odorizador de ambiente, embalagem de 360 ml / 302 gr. - Marca:UTRA FRESH UNI 80,00  0,0000 9,95    796,0059 Pano para limpeza (pano ecológico) para limpeza pesada,tamanho 80 x 90 cm. Composição: 85% algodão. - Marca: ALKLIN UNI 150,00  0,0000 11,30    1.695,0062 Papel alumínio, rolo com 7m x 45cm - Marca: WYDA RL 35,00  0,0000 5,05    176,7563 Papel filme rolo de 15m x 50cm - Marca: WYDA RL 30,00  0,0000 6,38    191,4068 Pedra sanitária perfumada (verde eucalipto). Composição: Cloretode benzalcônio, coadjuvante, essência e corante. - Marca: LUZVEL UNI 120,00  0,0000 1,53    183,6069 Querosene para limpeza, embalagem de 1 litro - Marca: LUZ VEL UNI 25,00  0,0000 11,30    282,5070 Esponja com cabo. Esponja idêntica ao modelo para louças, paralimpar piso e azulejo, 35 a 40 cm, com cabo de 120 cm. - Marca:PEDRA AZUL UNI 110,00  0,0000 12,95    1.424,5072 Rodo com espuma - aproximadamente 35 a 40 cm com cabo. -Marca: PANO SUL UNI 80,00  0,0000 12,65    1.012,00
Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  3/8

ANCELMO BERTOTTI - EPP     (1428)76 Sabão em pó, pacote 1 KG. Composição: Alquilbenzeno sulfonatode sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfatode sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifenil dissódico),pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Deverá conter:Tensoativo biodegradável. - Marca: BRILHANTE KG 170,00  0,0000 6,75    1.147,5080 Saponáceo cremoso. Embalagem de 300ml. Composição:Alquibenzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, espessante,alcalinizante, abrasivo, conservante, pigmento, fragancia e veículo.- Marca: SANY UNI 120,00  0,0000 4,29    514,8082 Vassoura de Nylon com cabo, tamanho grande V12. Composição:material sintético, pigmento e metal. De boa qualidade. - Marca:BETTANIN UNI 75,00  0,0000 10,50    787,5087 Cera pasta amarela lata com 4,5 kg - Marca: LUZ VEL UNI 10,00  0,0000 62,90    629,00Total do Fornecedor: 17.026,65AP OESTE DISTR. E COM. DE ALIMENTO LTDA - EPP     (2424)4 Composição: alcool etilico idratado 70%IPM. - Marca: 1992 ITAJA CX 30,00  0,0000 69,50    2.085,005 Alcool líquido 92,8 embalagem de 1 L - Marca: 1993 ITAJA LT 60,00  0,0000 6,90    414,006 Alcool líquido 42, embalagem de 1L - Marca: 1996 ITAJA LT 80,00  0,0000 5,42    433,6013 Bolsa de algodão alvejado, tamanho 80x60 cm. - Marca: 1833GABELLEI UNI 90,00  0,0000 6,20    558,0014 Cera líquida amarela e vermelha. Composição: dispersão acrílicametalizada plastificante, agentes niveladores, fragrância, corante,conservante e água. Embalagem de 01 litro. - Marca: ANDREIA UNI 30,00  0,0000 6,63    198,9017 CLORO DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJANTE EBACTERICIDA, EMBALAGEM DE 5 LITROS. - Marca: 4654DUNAMIS UNI 140,00  0,0000 15,67    2.193,8030 Detergente líquido para louça. Embalagem com 02 litros.Composição: àcido dodecil benzeno sulfonico, tensoativo anionico,espessantes, controle de ph, conservante, veículo. Deverá contertensoativo biodegradável. Não de material reciclado - Marca: 2454BELLA DONA UNI 300,00  0,0000 5,40    1.620,0046 Limpa vidros, embalagem de 5 litros. Composição: Ácido etílico,tensoativo oniônico, solvente, conservante, essência, corante eveículo. - Marca: 2106 VERDESAN UNI 90,00  0,0000 13,80    1.242,00
Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  4/8

AP OESTE DISTR. E COM. DE ALIMENTO LTDA - EPP     (2424)54 Multiuso embalagem de 05 litros. Composição: Ácido dodecilbenzeno sulfônico, sequestrantes, solvente, alcalinizante,conservantes, corante, essência e veículo. - Marca: 3140DUNAMIS UNI 100,00  0,0000 14,00    1.400,0055 Multiuso embalagem de 02 litros. Composição: Ácido dodecilbenzeno sulfônico, sequestrantes, solvente, alcalinizante,conservantes, corante, essência e veículo. - Marca: 4871DUNAMIS UNI 100,00  0,0000 6,30    630,0064 Papel higienico branco com rolo de 300m, embalagem com 08unidades. - Marca: 2277 PRIMAVERA FARD 170,00  0,0000 39,78    6.762,6066 Papel Toalha Interfolha 2 dobras, (creme) pacote com 1000 folhas.- Marca: 2105 GUIPEL PCT 220,00  0,0000 5,35    1.177,00Total do Fornecedor: 18.714,90JOELCIO DI DOMENICO - EPP     (119)2 Água Sanitária (elimina bactérias, alveja e desinfeta). Embalagemde 1 litro. Composição: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloroativo - 2% 2,5%p/p. - Marca: ZAVASKI LT 100,00  0,0000 2,27    227,009 Alvejante sem cloro. Composição alquil benzeno, sulfanato desódio, alcool graxo etoxilado, peróxido de hidrogênio sequestrante,antiespumante, branqueador ótico, fragrância e água. Embalagemcom 500 ml. - Marca: ZAVASKI UNI 90,00  0,0000 5,05    454,5015 Creme dental com flúor. Embalagem com 90 gramas. - Marca:SORRISO UNI 200,00  0,0000 2,48    496,0016 Cloro ativo. Embalagem de 01 litro. Composição: hipoclorito desódio,   minoxida, coadjuvante, agente de anti-redeposição,fragrância e água. - Marca: ZAVASKI LT 100,00  0,0000 3,60    360,0019 Copo plástico descartável de PP (polipropileno) 180 ml, tira com100 unidades. - Marca: COPOSUL TIRA 230,00  0,0000 3,54    814,2023 Desengordurante. Embalagem de 500 ml. Composição: Álcoollaurilico etoxilado, amina oxida, solvente alcilinizante,sequestrante, agente de controle de PH, fragrância 1,2benzotiazolin 3-ona e água. - Marca: UAU UNI 150,00  0,0000 4,94    741,0026 Desinfetante. Embalagem de 02 litros. Composição química:cloreto de aquil, demetilbenzil amônio, tensoativo anionico,corante, conservante e fragrancia. - Marca: ZAVASKI UNI 250,00  0,0000 4,70    1.175,0034 Embalagem para freezer, capacidade 5 kg, rolo com 100 unidadescada. - Marca: GIOPAC RL 170,00  0,0000 5,29    899,30Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  5/8

JOELCIO DI DOMENICO - EPP     (119)37 Escova para chão com cabo e cerdas duras. - Marca: PEDRAAZUL UNI 45,00  0,0000 8,89    400,0538 Esponja de aço inox para dar brilho em alumínio. Composição:100% zincado. - Marca: ZAVASKI UNI 340,00  0,0000 1,69    574,6039 Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades. Composição: açocarbono. - Marca: ASSOLAN PCT 230,00  0,0000 1,73    397,9041 Filtro de papel para café nº 103, caixa com 40 unidade.Composição: 100% celulose. - Marca: BRIGITA CX 25,00  0,0000 4,64    116,0049 Lixeira basculante com capacidade de 65 litros. Material resistente(não reciclado) - Marca: ERCA PLAST UNI 35,00  0,0000 49,60    1.736,0050 Lixeira basculante de plástico com capacidade de 30 litros.Material resistente (não reciclado). - Marca: ERCA PLAST UNI 55,00  0,0000 41,60    2.288,0058 Palha de aço 22g nº 01. Composição: aço carbono. - Marca:MUNDIAL UNI 70,00  0,0000 1,29    90,3060 Pano para pó (pano tipo flanela) para limpeza pesada, tamanho 30x 50 cm. Composição: 85% algodão. - Marca: PANO SUL UNI 100,00  0,0000 3,58    358,0061 Papel alumínio, rolo com 7,5m x 30 cm - Marca: NOSSO RL 35,00  0,0000 4,17    145,9567 Papel Toalha pacote com dois rolos, com 45 folhas de 14cm x 22cm cada rolo. - Marca: STILOS PCT 120,00  0,0000 3,58    429,6071 Rodo com espuma - aproximadamente 35 a 40 cm (limpeza devidros) com cabo. - Marca: PEDRA AZUL UNI 90,00  0,0000 13,84    1.245,6073 Rodo de material sintético, pigmento e borracha, goma naturalcom aproximadamente 40 cm de largura, com cabo. - Marca:PEDRA AZUL UNI 50,00  0,0000 11,38    569,0075 Rodo de madeira com borracha dupla com 40cm e com cabo demadeira, de 120 cm - Marca: PEDRA AZUL UNI 40,00  0,0000 9,14    365,6078 Sabonete comum com hidratante, 90g. - Marca: LUX UNI 30,00  0,0000 1,67    50,1079 Saco de polyester. Embalagem com 5 unidades de 33cm x 41cm -Marca: PANOSUL UNI 25,00  0,0000 9,40    235,0081 Saponáceo em pó com amoníaco, tubo de 300g. Composição:veiculo abrasivo, tensoativo anonico, carga de essência.Composição ativa: luril, sulfato de sódio. Deverá conter tensoativobiodegradável. - Marca: NILLO UNI 70,00  0,0000 3,50    245,0083 Vassoura de pelo sintético 60 cm e cabo de 150cm - Marca:PEDRA AZUL UNI 35,00  0,0000 14,35    502,25Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  6/8

JOELCIO DI DOMENICO - EPP     (119)86 Vassoura pelo sintético com 40 cm com cabo de 150 cm. - Marca:PEDRA AZUL UNI 24,00  0,0000 13,25    318,0088 Escova sanitaria com suporte e com cerdas lisas e formatoanatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico.Duravel e higienica. - Marca: SANI PRIM UNI 35,00  0,0000 7,15    250,2589 Soda cáustica, com 98 a 99%, escama embalagem de 1kgcontendo a identificação do produto e prazo de validade. - Marca:GIOCA UNI 20,00  0,0000 15,15    303,0090 Touca descartável tnt pacote com 100 unidades - Marca: VOLK PCT 40,00  0,0000 12,55    502,0093 Corante líquido bisnaga diversas cores. Embalagem com 50 ml. -Marca: INCAS UNI 30,00  0,0000 4,48    134,40Total do Fornecedor: 16.423,60MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME     (2537)11 Balde de plastico com material resistente. Capacidade para 10litros (material não reciclado) - Marca: ARQPLAST UNI 75,00  0,0000 9,49    711,7512 Balde de plastico com material resistente. Capac.20 litros - Marca:ARQPLAST UNI 50,00  0,0000 18,50    925,0024 Desentupidor sanitário grande. - Marca: CANADÁ UNI 25,00  0,0000 8,65    216,2542 Fósforo, caixa grande, com 200 palitos. Composição: fósforo,clorato potassio/aglutinantes. - Marca: GABOARDI CX 50,00  0,0000 3,12    156,0043 Grampos de roupa de madeira resistente, pacote com 12 grampos- Marca: BOTH PCT 40,00  0,0000 2,46    98,4044 Isqueiro de cozinha, a gás com selo holográfico do INMETRO -Marca: BIC UNI 40,00  0,0000 4,10    164,0047 Lixeira com capacidade 100 litros. Material resistente (nãoreciclado) - Marca: PLASVALE UNI 25,00  0,0000 55,40    1.385,0048 Lixeira com capacidade de 30 litros, sem tampa. Materialresistente (não reciclado) - Marca: ARQPLAST UNI 30,00  0,0000 20,29    608,7051 Lixeira de plástico com pedal com capacidade de 30 litros.Material resistente (não reciclado). - Marca: ARQPLAST UNI 35,00  0,0000 48,30    1.690,5053 Luva de látex para limpeza, na cor laranja, tamanho P,M e G.Descrito o tamanho na solicitação de compra. - Marca: TALGE PAR 200,00  0,0000 5,25    1.050,0057 Pá de metal para lixo, com cabo longo. - Marca: CANADÁ UNI 30,00  0,0000 8,70    261,00Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  7/8

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME     (2537)65 Papel higienico branco com rolo de 60m, (fardo com 64 unidades).- Marca: FAMILIAR FARD 110,00  0,0000 52,65    5.791,5074 Rodo de madeira com borracha dupla com 60 cm e com cabo demadeira 120 cm - Marca: CANADÁ UNI 50,00  0,0000 8,00    400,0077 Sabão liquido para roupa embalagem de 5 litros. - Marca: KL LAR UNI 50,00  0,0000 12,90    645,0084 Vassoura Gari 40cm com Cabo de 150cm - Marca: CANADÁ UNI 30,00  0,0000 18,30    549,0085 Vassoura Gari 60cm com Cabo de 150cm - Marca: CANADÁ UNI 20,00  0,0000 30,90    618,0092 Luvas. Descartável, fabricada em polietileno, transparente, atóxicae apirogênica. Tamanho único. Para o manuseio de alimentos.Pacotes com 100 unidades. - Marca: EMBRAST CX 40,00  0,0000 9,00    360,00Total do Fornecedor: 15.630,10VW COMERCIO ATACADISTA EIRELLI ME     (2445)3 Agua Sanitária. Embalagem de 05 litros. Composição: hipocloritode sódio, estabilizante, alcalinizante e veículo. Principio ativo:hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo entre 2% 2,5% p/p. UNI 130,00  0,0000 10,40    1.352,008 Alvejante para limpeza pesada. Embalagem de 05 litros.Composição química: Ácido dodecil benzeno sulfônico, peróxidode hidrogênio, tensoativo oniônico, alcalinizante, conservantes,essência e veículo. - Marca: JJ GUIMARAES UNI 100,00  0,0000 14,50    1.450,0010 Amaciante para roupa.  Embalagem de 05 litros. Composiçãoquímica: cloreto de cetil dimetil amônio, espessante, conservante,corante, essência e água. - Marca: JJ GUIMARAES UNI 40,00  0,0000 13,00    520,0027 Desinfetante embalagem de 05 litros. Composição química:cloreto de aquil, demetil benzil amônio, tensoativo aniônico,corante, conservante e fragrância. - Marca: JJ GUIMARAES UNI 230,00  0,0000 13,60    3.128,0028 Detergente automotivo com cera. Embalagem de 05 litros. -Marca: JJ GUIMARAES UNI 70,00  0,0000 16,80    1.176,0031 Detergente líquido para louça, embalagem com 05 litros.Composição: Ácido dodecil benzeno sulfônico, tensoativoaniônico, espessantes, controle de ph, conservante, veículo.Deverá conter tensoativo biodegradável. - Marca: JJ GUIMARAES UNI 230,00  0,0000 13,50    3.105,0032 Detergente para lavar roupas, embalagem de 5 litros. Composiçãoquímica: Ácido dodecil benzeno sulfônico, tensoativo aniônico,espessante, alcanilinizante corante, essência e veículo. - Marca:JJ GUIMARAES UNI 70,00  0,0000 15,80    1.106,00
Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 31/201731/201727/07/2017Folha:  8/8

VW COMERCIO ATACADISTA EIRELLI ME     (2445)33 Detergente perfumado (sabonete líquido), embalagem de 5 litros.Composição química: Ácido dodecil benzeno sulfônico, tensoativoaniônico, espessante, agente controle de PH, essência corante,conservante, veículo.Sendo:- 30 unid. para escolas municipais e Secretaria de Educação;- 40 unid. para o Fundo Municipal de Saúde;- 05 unid. para Secretaria de Administração. - Marca: JJGUIMARAES
UNI 160,00  0,0000 18,50    2.960,00

45 Acendedor automático de fogão (recarregável) - Marca:MODENUTTI UNI 10,00  0,0000 8,30    83,0091 Luvas para uso doméstico. 100 PVC Transparente, pacote com100 unidades. - Marca: TALGE PCT 40,00  0,0000 12,00    480,00Total do Fornecedor: 15.360,00Total Geral: 83.155,25

Matos Costa,   23   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL 


